
BR.0002.12.2015 

Protokół nr XV/15 

z sesji Rady Miejskiej w Niemczy VII kadencji, 

która odbyła się 28 grudnia 2015 roku 

w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy 

 

 Godzina rozpoczęcia obrad 15.00 
 Godzina zakończenia obrad 16.10 
  
 W sesji, na ogólną liczbę 15 radnych, udział wzięło 15 radnych. 
 

Na sesję przybyli: 
z Urzędu MiG: 
Grzegorz Kosowski  Burmistrz 
Kazimierz Figzał         Z-ca Burmistrza 
Marta Żłobicka-Wnuk  Skarbnik Gminy 
Kazimiera Lenkiewicz Radca Prawny urzędu 
Anna Cygan   pracownik urzędu 
Marzena Krzyśko  pracownik urzędu 
Izabela Zamirska-Rajek pracownik urzędu 
Grzegorz Procków  pracownik urzędu 
 
Sołtysi: 
Lech Begierski 
Jan Cieleban 
Kazimierz Dziadkowiec 
Piotr Mielnik 
Tomasz Palimąka 
 

Zaproszeni goście: 
Beata Roszko   Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Niemczy 
Danuta Wakulik  Dyrektor MiG Biblioteki Publicznej w Niemczy 
Dorota Wójcik  Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Przerzeczynie-Zdroju 
Elżbieta Szymańska   Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. w Niemczy 
Andrzej Kukuła  Dyrektor Niemczańskiego Ośrodka Kultury  

 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 
 
 



Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji nr XIV/15.  

4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2016; 

2) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2016-2036; 

3) zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Niemcza, ze środków budżetu gminy; 

4) odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

miejscowości Przerzeczyn-Zdrój przedłożonych przez Wiesław Surma – Uzdrowisko; 

5) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe odprowadzanie 

ścieków;  

6) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę;  

 7) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, 

 gimnazjów, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na 

 terenie Gminy Niemcza przez inne niż Gmina Niemcza osoby prawne i osoby fizyczne,  

 a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; 

8) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok. 

6. Przyjęcie terminarza oraz planu pracy Rady Miejskiej na 2016 rok. 

7. Informacja z pracy międzysesyjnej Burmistrza. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Wolne wnioski i informacje sołtysów. 

11. Zamknięcie sesji. 

 
Ad 1. Przewodnicząca Rady Miejskiej, Monika Szymańska-Śledź, o godz. 15.00 otworzyła sesję, 

powitała wszystkich przybyłych i na podstawie listy obecności stwierdziła kworum obrad.  

 

Ad 2. Przewodnicząca, w imieniu Burmistrza, złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 

w punkcie 4 podpunktu 9 rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłaty targowej. 

Radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli zmiany w porządku obrad. 



Ad 3. Protokół z sesji nr XIV/15 został przyjęty przez aklamację.   

 

Ad 4. Radni przystąpili do rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

1) uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2016 (zał. nr 3); 

 Przewodnicząca odczytała wniosek Dyrektora Niemczańskiego Ośrodka Kultury do budżetu 

na rok 2016 o zwiększenie dotacji na działalność świetlic środowiskowych z 50 tys. zł do 60 tys. zł 

(zał. nr 4). Do wniosku ustosunkowała się Skarbnik Gminy, stwierdziła, że w tej chwili Gminy nie 

stać na zwiększenie dotacji, ewentualne przesunięcia można dokonać w ramach środków Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, np. kosztem zmniejszenia ilości posiedzeń 

Komisji. Radna Edyta Mielnik złożyła propozycję, aby środki na zwiększenie dotacji dla świetlic 

środowiskowych, przesunąć z wydatków przeznaczonych na odławianie bezdomnych zwierząt  

z terenu Gminy. Burmistrz odpowiedział, że 30 tys. zł zabezpieczone w projekcie budżetu to kwota, 

na jaką zawarta jest roczna umowa ze schroniskiem Azyl, o którą Gmina długo zabiegała. Umowę 

trudno jest negocjować, aczkolwiek Burmistrz robi to przy każdej okazji. Problem odławiania 

bezdomnych zwierząt jest poważnym, dlatego prosi o pozostawienie tej kwoty w budżecie. Radny 

Jan Prokop, Przewodniczący GKRPA, powiedział, że nie widzi także możliwości ograniczenia 

środków Komisji. Radny Tomasz Nowak przypomniał, że podczas posiedzenia połączonych 

Komisji sygnalizował, że podstawowym źródłem wydatków, jest przerost kosztów utrzymania 

Gminy, w tym fundusz płac, koszty utrzymania cmentarza, czy koszty zarządzania 

nieruchomościami i tu należy szukać oszczędności. Burmistrz zauważył, że wniosek Dyrektora 

NOK, został złożony zdecydowanie za późno. Zwrócił się do Rady o pozostawienie go do 

rozpatrzenia w trakcie przyszłego roku. Radna Edyta Mielnik zaapelowała do Burmistrza  

o negocjowanie umowy ze schroniskiem Azyl. Radny Nowak zgodził się z Burmistrzem, aby 

wniosek Dyrektora NOK rozpatrzeć przy pierwszej możliwości zmian w budżecie w 2016 roku.  

 Następnie Przewodnicząca odczytała zmiany do projektu budżetu na 2016 rok, które 

wprowadzono na podstawie wniosków przedstawionych przez Radnych podczas posiedzenia 

połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy w dniu 21 grudnia 2015 roku (zał. nr 5)  

i zarządziła ich przegłosowanie: 

- w planie dochodów zwiększa się dochody w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód, w paragrafie 6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin), 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł o kwotę 

450.000 zł w związku z planowaną do realizacji inwestycją pn. „Zaopatrzenie Arboretum 

Wojsławice - Filii Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wrocławskiego w wodę wodociągową”, 

której zostanie sfinansowana przez WiK Dzierżoniów oraz Uniwersytet Wrocławski. 

Po stronie wydatków dokonuje się zmian: 



- w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód, w paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych, wprowadza się zadanie inwestycyjne „Zaopatrzenie Arboretum Wojsławice 

– Filii Ogrodu Botanicznego Uniwersytetu Wrocławskiego w wodę wodociągową” na kwotę 

450.000 zł; 

- w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się dotację dla 

Niemczańskiego Ośrodka Kultury o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na organizację Dni 

Niemczy; 

- w rozdziale 92116 Biblioteki zwiększa się dotację dla Biblioteki o kwotę 10.000 zł, na działalność 

bieżącą; 

- w rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej zmniejsza się plan dotacji celowej na 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 30.000 zł. 

 Rada Miejska w Niemczy w obecności 15 radnych – 14 głosami „ za” i przy 1 głosie 

„wstrzymującym się” przyjęła poprawki do projektu budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 

2016. 

 Następnie Przewodnicząca odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez 

Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza projekcie uchwały budżetowej na rok 2016 (zał. nr 6) – opinia 

pozytywna. Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego, 

Andrzej Osipowicz, poinformował, że projekt uchwały budżetowej, uzyskał pozytywną opinię 

połączonych  Komisji  Rady Miejskiej w Niemczy na posiedzeniu w dniu 21.12.2015 r. (8 głosów 

„za”, 2 głosy „wstrzymujące się” i 2 głosy „przeciw”). Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad 

projektem uchwały. 

 Rada Miejska w Niemczy w obecności 15 radnych: 

 – 11 głosami „ za”  

Radni: Jarosław Dydo, Lilla Górnik, Andrzej Osipowicz, Tomasz Otworowski, Stanisław Pelc, 

Robert Polański, Jan Prokop, Stanisław Szachniewicz, Monika Szymańska-Śledź, Łukasz Wolniak, 

Miłosz Wrzesiński, 

- przy 2 głosach „przeciw”  

Radni: Edyta Mielnik, Tomasz Nowak, 

- przy 2 głosach „wstrzymujących się”  

Radni: Alicja Borodajko, Justyna Kaczorowska, 

podjęła uchwałę nr XV/74/15 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 

2016 (zał. nr 7). 

 Głosy zapisano imiennie na wniosek Radnych. 

 



2) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2016-2036 (zał. nr 8); 

 Przewodnicząca odczytała zmiany w projekcie, spowodowane wprowadzonymi zmianami 

do projektu uchwały budżetowej. 

  W załączniku nr 1 do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy na lata 2016-2036, pn. „Wieloletnia Prognoza Finansowa” wprowadza się 

aktualne kwoty dochodów i wydatków, w podziale na bieżące i majątkowe, spójne z kwotami 

wynikającymi z projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Niemcza na 2016 

rok, tj. wyższe o kwotę 450.000 zł. 

 Następnie odczytała uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 

Wrocławiu z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej Miasta i Gminy Niemcza przedstawionej wraz z projektem uchwały 

budżetowej na rok 2016 (zał. nr 9) – opinia pozytywna i zarządziła głosowanie nad projektem 

uchwały. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 15 radnych – 11 głosami „ za”, przy 4 głosach 

„wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr XV/75/15 w sprawie przyjęcia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Niemcza na lata 2016-2036 (zał. nr 10). 

 

3) zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Niemcza, ze środków budżetu gminy (zał. nr 11); 

Na pytanie Sołtysa Jana Cielebana, Pan Grzegorz Procków wyjaśnił zasady dysponowania 

środkami zapisanymi w budżecie na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.  

Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej. Radni nie mieli uwag. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

 Rada Miejska w Niemczy w obecności 15 radnych – 15 głosami „ za” podjęła uchwałę 

nr XV/76/15 w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie 

budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Niemcza, ze środków budżetu 

gminy (zał. nr 12). 

 

4) odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 

miejscowości Przerzeczyn-Zdrój przedłożonych przez Wiesław Surma – Uzdrowisko (zał. nr 

13); 

 Radni nie mieli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji 

Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

 Rada Miejska w Niemczy w obecności 15 radnych – 15 głosami „ za” podjęła uchwałę 

nr XV/77/15 w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków 



na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój przedłożonych przez Wiesław Surma – 

Uzdrowisko (zał. nr 14). 

 

5) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe odprowadzanie 

ścieków (zał. nr 15); 

Przewodnicząca przypomniała, że obowiązująca stawka za m³ odprowadzanych ścieków 

wynosi 4,20 zł netto. Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady Miejskiej. 

Radni nie mieli uwag. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

 Rada Miejska w Niemczy w obecności 15 radnych – 15 głosami „ za” podjęła uchwałę 

nr XV/78/15 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 

zbiorowe odprowadzanie ścieków (zał. nr 16). 

 

6) przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie  

w wodę (zał. nr 17); 

Przewodnicząca przypomniała wysokość obowiązującej stawki za m³ dostarczonej wody – 

3,30 zł netto. Radni nie mieli uwag. Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji Rady 

Miejskiej. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

 Rada Miejska w Niemczy w obecności 15 radnych – 15 głosami „ za” podjęła uchwałę 

nr XV/79/15 w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę (zał. nr 18). 

 

7) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół podstawowych, gimnazjów, 

przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy 

Niemcza przez inne niż Gmina Niemcza osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu  

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania (zał. nr 19); 

 Radni nie mieli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji 

Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

 Rada Miejska w Niemczy w obecności 15 radnych – 15 głosami „ za” podjęła uchwałę 

nr XV/80/15 w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych, gimnazjów, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych na terenie Gminy Niemcza przez inne niż Gmina Niemcza osoby prawne  

i osoby fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

(zał. nr 20). 

 

8) dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok (zał. nr 21); 



 Radni nie mieli uwag do projektu, który uzyskał pozytywną opinię połączonych Komisji 

Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 15 radnych – 15 głosami „ za” podjęła uchwałę 

nr XV/81/15 w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok 

(zał. nr 22). 

 

9) opłaty targowej (zał. nr 23); 

 Przewodnicząca omówiła zasadność podjęcia uchwały i odczytała wysokość dziennych 

stawek opłat targowych. Radni nie wnieśli uwag. Projekt uzyskał pozytywną opinię połączonych 

Komisji Rady Miejskiej podczas ostatniego posiedzenia. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

Rada Miejska w Niemczy w obecności 15 radnych – 15 głosami „ za” podjęła uchwałę 

nr XV/82/15 w sprawie opłaty targowej (zał. nr 24). 

 

Ad 5. Radni nie wnieśli uwag do projektu planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 rok (zał. nr 25). 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

 Rada Miejska w Niemczy jednogłośnie przyjęła plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Niemczy na 2016 rok (zał. nr 26). 

 

Ad 6. Radni nie wnieśli uwag do projektu planu pracy (zał. nr 27) i terminarza (zał. nr 28) Rady 

Miejskiej w Niemczy na 2016 rok. Przewodnicząca zarządziła głosowanie. 

 Rada Miejska w Niemczy jednogłośnie przyjęła plan pracy (zał. nr 29) i terminarz (zał. 

nr 28) Rady Miejskiej w Niemczy na 2016 rok. 

 

Ad 7. Burmistrz przedstawił Radnym informację z pracy międzysesyjnej, Radni i Sołtysi pytali 

o szczegóły ważniejszych spotkań, omawiając przy tym problemy Gminy.  

10 grudzień 2015 r.  
Udział w pracach Powiatowej Rady Zatrudnienia. 
Spotkanie z Komendantem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej Panem Markiem Hajdukiem. 
 
11 grudzień 2015 r.  
Udział w Walnym Zgromadzeniu Członków Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Glacensis. 
 
13 grudzień 2015 r.  
Niemczański Jarmark Bożonarodzeniowy. 
 
14 grudzień 2015 r.  
Udział w pracach Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej m.in. w Przedsiębiorstwie Komunalnym. 
 
15 grudzień 2015 r.  
Udział w spotkaniu dyrektorów szkół im. Św. Jana Pawła II zorganizowanym przez Fundację 



Polskie Gniazdo w Niemczy. 
 
16 grudzień 2015 r.  
Spotkanie z kombatantami i sybirakami powiatu dzierżoniowskiego. 
 
17 grudzień 2015 r.  
Spotkanie z Dyrektorem Przedszkola Publicznego w Niemczy oraz Dyrektorem Zespołu Szkół w 
Niemczy w sprawie bieżących problemów. 
 
21 grudzień 2015 r.  
Udział w pracach połączonych Komisji Rady Miejskiej. 
 
22 grudzień 2015 r.  
Spotkanie wigilijne Archidiecezji Świdnickiej. 
 
24 grudzień 2015 r.  
Udział w wigilii w Domu Pomocy Społecznej w Niemczy. 
 
o godz. 15.55 z sesji zwolnił się Radny Łukasz Wolniak 
 

Ad 8. Przewodnicząca poinformowała o złożonym 03 grudnia 2015 r. przez Radną Edytę Mielnik 

zapytaniu w sprawie wydatków budżetowych dotyczących funduszu płac w roku 2016, na które 

Burmistrz udzielił odpowiedzi. Poinformowała także, że odpowiedzi na swoje zapytania w sprawie 

zadłużenia gminy i wniosków o dofinansowanie, uzyskał również Radny Tomasz Nowak. Podczas 

sesji nie złożono interpelacji i zapytań. 

   

Ad 9. Radni otrzymali podziękowania od uczniów szkół za ofiarowane słodycze mikołajkowe.  

 Radny Andrzej Osipowicz złożył podziękowania Pani Beacie Roszko za pomoc przy 

rozwożeniu paczek mikołajkowych. 

 Radny Tomasz Nowak pochwalił gazetkę wydaną przez Gminę, zwrócił uwagę, aby na 

przyszłość, pod tekstami widniały nazwiska autorów.   

 

Ad 10. Sołtys Cieleban zwrócił się z wnioskiem do członków Komisji Rewizyjnej, aby  

w przyszłym roku pochylili się nad problemem parkowania w Rynku i zajęli się sprawą 

nieużywanej szachownicy. Podziękował także za nowe punkty świetlne na ul. Spółdzielczej oraz 

zgłosił Burmistrzowi, że w parku w Ligocie Małej jedna gałąź stwarza zagrożenie. Ponowił też 

zapytanie w sprawie znaku z nazwą miejscowości w Ligocie małej. Burmistrz odpowiedział, że  

w tej sprawie wystosowano pismo do Zarządu Dróg Powiatowych, które zostanie ponowione. 

 Sołtys Dziadkowiec podziękował Przewodniczącej za umieszczenie w porządku obrad sesji 

dodatkowego punktu poświęconego Sołtysom. Podziękował także Radnym za współpracę  

i  wszystkie podjęte dla dobra mieszkańców uchwały, a Burmistrzowi za ich wykonanie.   



 Za całoroczną współprace podziękował wszystkim również Sołtys Begierski i złożył 

życzenia noworoczne.  

 O głos poprosił Radny Tomasz Nowak i jako przedstawiciel Arboretum w Wojsławicach 

także podziękował za współpracę z Gminą, zapraszając na przyszłoroczne imprezy organizowane  

w Arboretum.    

  

Ad 11. Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej w Niemczy o godz. 

16.10 zamknęła sesję. 

 

Nagranie z sesji znajduje się pod adresem: https://www.youtube.com/watch?v=p1OtoszxEj0 

 
 
        Przewodnicząca Rady Miejskiej 
               w Niemczy 

          /-/ Monika Szymańska-Śledź 

 

Protokołowała: 
Monika Kunysz 
 

   

 
 
 


